
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«Централизованная библиотечная система №1» 

Губкинского городского округа

ПРИКАЗ

16 декабря 2024 года № 100

Об утверждении плана мероприятий по 
противодействию коррупции в 
муниципальном бюджетном учреждении 
культуры «Централизованная библиотечная 
система №1»

В целях обеспечения единой государственной политики в области 
противодействия коррупции, в соответствии со статьей 13.3 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 
муниципальном бюджетном учреждении культуры «Централизованная 
библиотечная система №1» на 2025 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «ЦБС №1» ТЛЕ Извекова



Приложение

Утвержден
Приказом МБУК «ЦБС ЛИ» 

от 16 декабря 2024 г. № 100

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
но противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении культуры 

«Централизованная библиотечная система №1» в 2025 году

№  п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 . У твер д и ть  п еречен ь  д о л ж н о стей , и сп олн ен и е 
о б язан н о стей  по которы м  связано  с 
к о р р у п ц и о н н ы м и  рискам и.

20 .12 .2024 И звекова  T.I I.

О б есп ечен и е п р и н яти я  м ер  по повы ш ен и ю  
эф ф екти вн о сти  кон троля за соблю ден и ем  
раб о тн и кам и  треб ован и й  закон од ательства  
Р осси й ской  Ф ед ерац и и  о п р о ти вод ей стви и  
ко р р у п ц и и , касаю щ и хся п редотвращ ен и я и 
у р егу л и р о ван и я  ко н ф л и кта  интересов, в том 
числе за п р и вл еч ен и ем  таки х  лиц  к 
о тветствен н о сти  в случае их несоблю ден и я.

П остоян н о И звекова  Т.11.

2 Н ап р авл ен и е  у ч р ед и тел ю  и н ф орм ац и и  о 
вы явл ен н ы х  сл у чаях  возн и кн овен и я  
(во зм о ж н о сти  возн и кн овен и я) кон ф ли кта  
и н тер есо в  у р аб о тн и ко в  учреж ден и я , об 
у тв ер д и тел ьн ы х  ответах , д ан н ы х  работникам и  
у ч р еж д ен и я  при зап олн ен и и  декларац и и  
ко н ф л и кта  интересов.

30 .04 .2025 И звекова  Т .И .

О
Л . О ц ен ка  к о р р у п ц и о н н ы х  ри ско в  организации . 1 раз в год И звекова  Т .И .

4. П о д д ер ж ан и е  д ело вы х  (хозяй ствен н ы х) 
о тн о ш ен и й  с ко н тр аген там и , которы е 
о су щ ествл яю т  свою  д еятельн о сть  на прин ц и п ах  
зако н н о сти , д о б р о со вестн о й  ко н курен ц и и , 
заб о тятся  о соб ствен н о й  р еп утац и и , р еали зую т 
со б ствен н ы е м еры  по п р ед у п р еж д ен и ю  
кор р у п ц и и , уч аству ю т в коллекти вн ы х  
ан ти ко р р у п ц и о н н ы х  иниц и ати вах .

П остоян н о И звекова  Т .И .

5. П р ед вар и тел ьн ая  о ц ен ка  деловой  репутации  
ко н тр аген то в  уч р еж ден и я  в целях сн иж ения 
ри ска  ее во вл еч ен и я  в ко р руп ц и он н ую

П остоянно И звеко ва  Т .И .



деятельн о сть . _\
6. О бесп ечен и е  и н ф о р м и р о ван и я  работн и ков  о 

тр еб о ван и ях  зак о н о д ательства  о п р о ти вод ей стви и  
корруп ц и и .

П остоян н о И звекова  Т.П .

7. О су щ еств лен и е  на постоян н ой  основе 
вн у тр ен н его  ко н тр о ля  и ауди та  х о зяй ствен н ы х  
о п ерац и й  у ч р еж д ен и я  в соответстви и  с 
тр еб о ван и ям и  д ей ству ю щ его  закон одательства .

П остоянно И звекова  Т .И .

1 8 '
В заи м о д ей ств и е  с к о н тр о льн о -н ад зо р н ы м и  и 
п р аво о х р ан и тел ьн ы м и  органам и  в сф ере 
п р о ги в о д ей ств и я  коррупции .

П остоян н о И звекова  Т.11. j

9 -
О к азан и е  сод ей стви я  п р авоохран и тельн ы м  
орган ам  в вы явлен и и  и рассл ед о ван и и  ф актов 
со вер ш ен и я  к о р р у п ц и о н н ы х  п р авон аруш ен и й , а 
такж е  п ри н яти е  н еоб ходи м ы х м ер по со хран ен и ю  
и п ередаче  в п раво о х р ан и тел ьн ы е органы  
д о ку м ен то в  и и н ф орм ац и и , содерж ащ и хся в них 
дан н ы х .

П остоянно И звекова  Т.И .

10. К о о р д и н ац и я  д еятельн о сти  заказчи ков  в сф ере 
закуп ок  то вар о в , раб о т и услуг для нуж д  
уч реж ден и я .

П остоян н о И звекова  Т.И .

11. О бесп ечен и е  о п ер ати вн о го  взаи м одей стви я  
заказчи к о в  с о п ераторам и  электрон н ы х  п лощ адок  
при р азм ещ ен и и  заказов  путем  п роведения торгов 
в ф орм е о ткр ы ты х  аукционов, в том числе в 
эл ектр о н н о й  ф орме.

П остоянно И звекова  Т.И .

12. П о д г о ю в к а  плана м ероп ри яти й  по 
п р о ти в о д ей стви ю  корруп ц и и  в м ун и ц и п альн ом  
б ю д ж етн о м  у ч р еж ден и и  культуры  М Б У К  « Ц БС 
№  1» на 2025 год.

20 .12 .2024 И звекова  Т .И .


